Fremd
High School

Clase de 2029

9 de diciembre de 2024

- Se abre el portal para solicitar cursos
electivos

18 de diciembre de 2024

- Fecha limite para enviar solicitudes de
cursos

24 de enero de 2025

« Los padres/tutores reciben
notificacién de las solicitudes de
Cursos

31de enero de 2025
- Fecha limite para realizar cambios en
las solicitudes de cursos

Agosto de 2025

« Se publican los horarios para
2025-2026

Para obtener mas informacion sobre los
eventos para estudiantes entrantes al

primer afio, por favor escanee el cédigo QR.
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Solicitudes de Cursos Electivos

Fremd High School se compromete a garantizar que la experiencia de su
estudiante en la escuela secundaria sea enriquecedora, académicamente
satisfactoria y adaptada a sus intereses individuales, formando las bases
para sus futuras actividades educativas y profesionales.

Todos los estudiantes de primer afio tendran un horario de clases diario
que incluye clases de inglés, matematicas, ciencias, bienestar, sala de
estudio y cursos electivos. Los estudiantes entrantes al primer afio seran
ubicados en cursos especificos de inglés, matematicas y ciencias basados
en los resultados de los examenes de colocacion y las recomendaciones
de los maestros de octavo grado.

Pasos para Seleccionar Solicitudes de Cursos Electivos

1. Revise cuidadosamente los cursos enumerados en el reverso para maximizar
la experiencia de su estudiante en la escuela secundaria y prepararse para el
trayecto postsecundario.

2. Identifique cursos electivos que se alineen con los intereses personales, la
preparacion académica y las metas futuras de su estudiante.

3. Revise los requisitos de graduacion y las descripciones de los cursos
electivos identificados en la Guia Curricular del Distrito 211
(https://adc.d211.org/curriculum-guide).

4. Envie solicitudes de cursos electivos a través del Portal para Padres D211
Infinite Campus.

¢Como Envio Solicitudes de Cursos Electivos?

Los padres deben iniciar sesion en el Portal para Padres D211 Infinite Campus
para solicitar cursos electivos. Una vez que haya iniciado sesion, haga clic en
mas y luego haga clic en el enlace Seleccion de Cursos Electivos D211 en Quick
Links.

Indique las dos solicitudes de cursos electivos de su estudiante mas un curso
alternativo. Se utilizaran cursos alternativos si los conflictos de horarios
impiden que se cumpla con otra solicitud de curso o si no se han cumplido los

requisitos previos del curso electivo. Todas las solicitudes
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deben presentarse antes del miércoles 18 de diciembre.
Comuniquese con la oficina de Servicios para Estudiantes al
847-755-2627 si tiene preguntas sobre como solicitar cursos
electivos.




Elective Courses

Course Code | Course Name

A152 Painting, Drawing & Printmaking 1

A192 Digital Media Art 1. English
A252 3D Art: Clay, Sculpture & Design

A342 Broadcast Media 2. Math

B101 Computer Literacy .

B164 Technology Applications (Dual Credit) £
B184 Business Explorations (Fulfills Consumer Ed Requirement) 4. Wellness
C124 Orchestra 1

C135 Chorus 1 (soprano and alto voices) 5. Lunch/Vamp
C136 Chorus 1 (tenor and bass voices)

C157 Band 1 6. Elective #1:

C162/C262 Music Production 1/ Music Production 2

7. Elective #2:

C145 Mariachi 1
C172 Music Performance Special Topic: Guitar 8. Study Hall
E205 Journalistic Writing 1 (One Semester Only)
(G143 World Geography
G1ae World History Questions about a course -
G339 Advanced Placement World History (Meets/Exceeds Standards) Ask the Department Chair
G349 Advanced Placement Human Geography (Meets/Exceeds Standards)
H236 Design Studio Paul Hardy phardy@d211.org
H256 Child Development
H266 Culinary Arts 1 Paul Radek pradek@d211.org
L152 Chinese 1
1162 French 1 Chad Jonas cjonas@d211.org
L262 French 2 Lindsey Komperda lkomperda@d211.org
L163 German 1
L166 Spanish 1 (See criteria below) Arron McCurley amccurley@d211.org
L266 Spanish 2 (See criteria below)
L276 Spanish for Heritage Learners Intermediate 1 (See criteria below) Christina Parsons  cparsons@d211.org
M256 Intro to Computer Science & Software Design Chris Grattoni cgrattoni@d211.org
M319 Advanced P!acement Computer Sci.ence Principles

(Placement in M218 Geometry or Higher) John Teichert jteichert@d211.org
R226/R236 Leadership for Life/Leadership for Life 2
T134/T144 Engine & Power Technology/Manufacturing Technology Karl Craddock kcraddock@d211.o0rg
T166 Architecture, Animation, Engineering Design 1
1174 Electronics Technology 1 (Dual Credit) Heather Schroeder hschroeder@d211.org
T202 PLTW Intro to Engineering Design (Placement in M117 Algebra or Higher) Jessica Thompson  jithompson@d211.org
W623 Intermediate Japanese 1 (Harper Online Course for native speakers/dual

language) Harper Japanese Placement Test Andrew Kittrell akittrell@d211.org

L166/L266: For students who prefer the traditional Spanish Language learning track
L276: For students who identify as Heritage Learners of Spanish Hali Yoshimura hyoshimura@d211.org

The letter in each course code indicates the department

A- Arts & Media H — Family and Consumer Sciences R — Non-Departmental
B- Business Education L — World Language S — Science

C — Music M — Mathematics T — Applied Technology
E — English P — Wellness W — Harper College

G — Social Studies



